平成 ２８ 年４ 月１ ５日

堺 市 上 下 水 道 局

舗装道本復旧工事（水道事業北部区域）（単価契約）の設計図書の訂正について（通知）

舗装道本復旧工事（水道事業北部区域）（単価契約）の設計図書（代価表、特記仕様書）について、下

記のとおり、一部訂正しますので、お知らせいたします。

現在、堺市入札情報公開システムに掲載されている書類は訂正済みです。再度ダウンロードしていただ

くか、お持ちの書類を下記のとおり訂正していただきますよう、お願いいたします。

なお、開札予定日時、入札書の提出期間の変更はありません。

ご迷惑をお掛けし、お詫び申し上げます。

記

１．訂正箇所

＜設計書＞

・第２０号代価表

・第４６号代価表

・第１２３号代価表

・第１２４号代価表

＜特記仕様書＞

特記仕様書 第１０条

２．訂正内容

・第２０号代価表 ２行目規格欄に「夜間」を追加

【訂正前】

【訂正後】

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

投棄料 砕石 指定地処分 m3         1

夜間

小規模 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3) 第158号代価表
土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土含む) DID有り 11.0km以下 m3         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

廃路盤材運搬工(砕石) 処分費含む  1m3当り代価表　夜間
ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離10.4km

第20号代価表
SX0037-0000-02

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

夜間

投棄料 砕石 指定地処分 m3         1

夜間

小規模 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3) 第158号代価表
土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土含む) DID有り 11.0km以下 m3         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

廃路盤材運搬工(砕石) 処分費含む  1m3当り代価表　夜間
ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離10.4km

第20号代価表
SX0037-0000-02

・第４６号代価表 ２行目規格欄に「夜間」を追加

【訂正前】

【訂正後】

・第１２３号代価表 表題部 形状「50㎡未満」を「100㎡未満」に訂正

【訂正前】

【訂正後】

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

投棄料 ｸﾗｯｼｬﾗﾝ 指定地処分 m3         1

夜間

小規模 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3) 第158号代価表
土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土含む) DID有り 11.0km以下 m3         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

廃路盤材運搬工(ｸﾗｯｼｬﾗﾝ) 処分費含む  1m3当り代価表　夜間
ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離10.4km

第46号代価表
SX0038-0000-02

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

夜間

投棄料 ｸﾗｯｼｬﾗﾝ 指定地処分 m3         1

夜間

小規模 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3) 第158号代価表
土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土含む) DID有り 11.0km以下 m3         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

廃路盤材運搬工(ｸﾗｯｼｬﾗﾝ) 処分費含む  1m3当り代価表　夜間
ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離10.4km

第46号代価表
SX0038-0000-02

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り ㎡         1

合      計 ㎡         1

小規模加算 ％

RPN-301
薄層カラー舗装工 m2         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

薄層カラー舗装工  1㎡当り代価表
RPN-301

第123号代価表 50㎡未満
SZA901-0000-01

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り ㎡         1

合      計 ㎡         1

小規模加算 ％

RPN-301
薄層カラー舗装工 m2         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

薄層カラー舗装工  1㎡当り代価表
RPN-301

第123号代価表 100㎡未満
SZA901-0000-01

・第１２４号代価表 表題部 形状「50㎡未満」を「100㎡未満」に訂正

【訂正前】

【訂正後】

・特記仕様書 第１０条 ２ １１行目「・ 区画線 実線白色･黄色共通 15cm 400 ｍ」を「・ 区画線

実線白色･黄色共通 45cm 400 ｍ」に訂正

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り ㎡         1

合      計 ㎡         1

小規模加算 ％

夜間

RPN-301
薄層カラー舗装工 m2         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

薄層カラー舗装工  1㎡当り代価表　夜間
RPN-301

第124号代価表 50㎡未満
SZA901-0000-02

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り ㎡         1

合      計 ㎡         1

小規模加算 ％

夜間

RPN-301
薄層カラー舗装工 m2         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

薄層カラー舗装工  1㎡当り代価表　夜間
RPN-301

第124号代価表 100㎡未満
SZA901-0000-02

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

夜間

投棄料 砕石 指定地処分 m3         1

夜間

小規模 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3) 第158号代価表
土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土含む) DID有り 11.0km以下 m3         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

廃路盤材運搬工(砕石) 処分費含む  1m3当り代価表　夜間
ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離10.4km

第20号代価表
SX0037-0000-02

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り m3         1

合      計 m3         1

夜間

投棄料 ｸﾗｯｼｬﾗﾝ 指定地処分 m3         1

夜間

小規模 ﾊﾞｯｸﾎｳ山積0.13m3(平積0.1m3) 第158号代価表
土砂等運搬 土砂(岩塊･玉石混り土含む) DID有り 11.0km以下 m3         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

廃路盤材運搬工(ｸﾗｯｼｬﾗﾝ) 処分費含む  1m3当り代価表　夜間
ﾀﾞﾝﾌﾟ2t(0.13m3) 距離10.4km

第46号代価表
SX0038-0000-02

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り ㎡         1

合      計 ㎡         1

小規模加算 ％

RPN-301
薄層カラー舗装工 m2         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

薄層カラー舗装工  1㎡当り代価表 RPN-301
第123号代価表 100㎡未満
SZA901-0000-01

種別：
形状：
備考：

単　  　　価

単 位 当 り ㎡         1

合      計 ㎡         1

小規模加算 ％

夜間

RPN-301
薄層カラー舗装工 m2         1

名      　　　　称 規      　　　　格 単位 数　　量 金　    　額 摘　　　　　　　　　　要

薄層カラー舗装工  1㎡当り代価表　夜間 RPN-301
第124号代価表 100㎡未満
SZA901-0000-02

 3 / 5

（積算単価月と適用単価の関係）

第９条 積算単価月と適用単価の関係は次表のとおりである。

単価種別 適用する単価 備考

公共工事設計

労務単価

平成 28 年 2月の労務単価 「国土交通省単価」を準用

物価資料単価 積算単価月の前月の物価資料単価

（例）9月の積算単価月ならば 8月版

「Ｗｅｂ建設物価（一般財団法人 建設物価調

査会）」

又は「積算資料電子版（一般財団法人 経済

調査会）」

市場単価 積算単価月 市場単価の適用月 ・「季刊土木コスト情報（一般財団法人 建設

物価調査会）」又は「季刊土木施工単価（一

般財団法人 経済調査会）」

・「適用範囲」「市場単価の設定」「留意事

項」については、平成 26 年度建設工事積算

基準（堺市建設局）に準ずる。

4 月・5月・6月 冬号（1月号）

7 月・8月・9月 春号（4月号）

10 月・11 月・12 月 夏号（7月号）

1 月・2月・3月 秋号（10 月号）

建設発生土及

び建設廃棄物

等受入価格

平成 27 年度上半期 建設発生土受入価格

平成27年度上半期 建設廃棄物等受入価格

 堺市建設局

（堺市市政情報センター公表）

※建設発生土・アスファルト塊・コンクリー

ト塊・廃路盤材（鉄鋼スラグ等）に適用

建設廃棄物（廃

路盤材等）受入

価格

平成 27 年 4 月 建設廃棄物（廃路盤材等）

受入価格

 堺市建設局（堺市市政情報センター公表）

※廃路盤材（砕石・クラッシャラン等）に適

用

資材調査単価 平成 27 年度資材調査単価［公共事業建設資

材価格調査報告書］【一般土木編】

堺市建設局（堺市市政情報センター公表）

※施工パッケージ型積算方式標準単価は、平成２７年度 施工パッケージ型積算方式標

準単価表（H27.10 適用）(国土交通省) を適用とする。

２ 本工事における夜間施工は、通常勤務すべき時間帯をはずして作業する労務単価を採用して

いる。

（経費率について）

第１０条 工事価格の算定に用いる共通仮設費率及び現場管理費率は、舗装工事における最大経

費率とする。また、各経費率については、施工地域等に応じた補正係数又は補正値により補

正した数値とする。

２ 工事価格の算定に用いる一般管理費等率は、想定総数量に各工種の設計単価を乗じた金額の

合計に、上記の各経費率を用いて算出した共通仮設費及び現場管理費を加算した工事原価を対

象額とした経費率とする。また、この経費率については、前払金が無い場合の補正係数により

補正した数値とする。

想定総数量は次の通りとする。

・ 市道ｱｽ３ｶﾊﾞｰ 鉱滓路盤 1,900 ㎡

・ 市道ｱｽ４ｶﾊﾞｰ 鉱滓路盤 700 ㎡

・ 誘導ｼｰﾄ２開粒用 1,200 枚

・ ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版切断 15cm以下 4,700 ｍ

・ 区画線 実線白色･黄色共通 15cm 1,500 ｍ

・ 区画線 実線白色･黄色共通 45cm 400 ｍ

・ 区画線 矢印･記号･文字 白色･黄色共通 15cm換算 700 ｍ

・ 薄層ｶﾗｰ舗装通学路表示 緑色 40 ㎡

なお、これら数量はあくまで積算上の予定数量であり、発注を保証するものではない。